
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เทศบาลต าบลห้วยเม็ก อ าเภอห้วยเม็ก  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
1) ข้อมูลผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับการจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนนิการ 
หมาย
เหตุ ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 
ไม่สามารถ

ด าเนินการได ้
ด้านการสรรหา       
1 จัดท ำแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี เพื่อใช้ในกำรก ำหนด

โครงสร้ำงและกรอบอัตรำก ำลังที่รองรับภำรกิจของ
เทศบำลต ำบลห้วยเม็ก 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30 กันยำยน 2566  

2 จัดท ำและด ำเนินกำรตำมแผนสรรหำข้ำรำชกำร และ
พนักงำนจ้ำงให้ทันต่อกำรเปลี่ยนแปลง หรือทดแทน
อัตรำก ำลังทีล่ำออกหรือโอนย้ำย 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 –30 กันยำยน 2566  

3 กำรรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ำ
รับรำชกำรหรือประกำศรับโอนย้ำยพนักงำนส่วน
ท้องถิ่น มำด ำรงต ำแหน่งท่ีว่ำง หรอืประกำศรับสมัคร
เพื่อเปลี่ยนสำยงำนที่สูงข้ึน 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 –30 กันยำยน 2566  

4 แต่งตั้งคณะกรรมกำร 
ในกำรสรรหำและเลือกสรรพนักงำนจ้ำง 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 พฤษภำคม 2566  

5 กำรคัดเลือกบุคคลเพื่อเลื่อนระดับต ำแหน่งท่ีสูงขึ้น 
 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2566  

 



 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับการจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนนิการ 
หมาย
เหตุ 

ด าเนินการ 
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ด าเนินการได ้

ด้านการพัฒนา       
1 จัดท ำแผนพัฒนำบุคลำกรประจ ำปี 2566 และ

ด ำเนินกำรตำมแผนฯ ให้สอดคล้องควำมจ ำเป็น 
 

 
 ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม2565 – 30 กันยำยน 2566  

2 ก ำหนดเส้นทำงกำรพัฒนำบุคลำกร เพื่อเป็นกรอบใน
กำรพัฒนำบุคลำกรแตล่ะต ำแหน่ง 
 

 
 ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 –30 กันยำยน 2566  

3 สร้ำงบทเรยีนควำมรู้เฉพำะด้ำนตำมสำยงำนให้อยู่ใน
ระบบงำน E-Learning เพื่อให้บุคลำกรใช้เป็นแหล่ง
เรียนรูต้ลอดชีวิต 
 

 

 ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 –30 กันยำยน 2566  

4 ด ำเนินกำรประเมินข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่นตำมเกณฑ์
มำตรฐำน ก ำหนดต ำแหน่งในควำมรู้ ทักษะ และ
สมรรถนะ 
 

 

 ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1. ครั้งท่ี 1 เมษำยน 2566 
2. ครั้งท่ี 2 ตุลำคม 2566 

 

5 ด ำเนินกำรประเมินควำมพึงพอใจของบุคลำกร 
 
 

 
 ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 30 กันยำยน 2566  

 

 

 

 



 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับการจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนนิการ 
หมาย
เหตุ ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 
ไม่สามารถ

ด าเนินการได ้
ด้านการธ ารง รักษาไว้ และแรงจูงใจ       
1 ประชำสมัพันธ์และเผยแพร่แนวทำงเส้นทำง

ควำมก้ำวหน้ำในสำยงำนต ำแหน่งให้บุคลำกรทรำบ 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30 กันยำยน 2566  

2 ด ำเนินกำรบันทึก แกไ้ข ปรับปรุง ข้อมูลบุคลำกรใน
ระบบศูนย์ข้อมลูบุคลำกรท้องถิ่นแห่งชำติ ให้ถูกต้อง 
ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30กันยำยน 2566  

3 จัดให้มีกระบวนกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนรำชกำร
ที่เป็นธรรม เสมอภำค 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที ่1 เมษำยน 2566 

2.ครั้งที ่2 ตุลำคม 2566 
 

4 จัดให้มีกำรพิจำรณำควำมดีควำมชอบ ตำมผลกำร
ปฏิบัติหน้ำท่ีรำชกำรอย่ำงเป็นธรรม เสมอภำค และ
สำมำรถตรวจสอบได ้
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที่ 1 เมษำยน 2566 
2.ครั้งที่ 2 ตุลำคม 2566 

 

5 ด ำเนินกำรพิจำรณำควำมดีควำมชอบกำรปฏิบัติ
หน้ำท่ีรำชกำร ประจ ำปี 2565 เพือ่ยกย่องชมเชยแก่
บุคลำกรดีเด่นด้ำนกำรปฏิบัติงำน และคณุประโยชน์
ต่อสำธำรณชน 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที ่1 เมษำยน 2566 
2.ครั้งที ่2 ตุลำคม 2566 

 

6 จัดให้มีกำรพัฒนำคณุภำพชีวิตของบุคลำกรและ
สภำพแวดล้อมกำรท ำงำน 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 –30 กันยำยน 2566  

 



 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับการจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนนิการ 
หมาย
เหตุ ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 
ไม่สามารถ

ด าเนินการได ้
ด้านการธ ารง รักษาไว้ และแรงจูงใจ       
1 ประชำสมัพันธ์และเผยแพร่แนวทำงเส้นทำง

ควำมก้ำวหน้ำในสำยงำนต ำแหน่งให้บุคลำกรทรำบ 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30 กันยำยน 2566  

2 ด ำเนินกำรบันทึก แกไ้ข ปรับปรุง ข้อมูลบุคลำกรใน
ระบบศูนย์ข้อมลูบุคลำกรท้องถิ่นแห่งชำติ ให้ถูกต้อง 
ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30กันยำยน 2566  

3 จัดให้มีกระบวนกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนรำชกำร
ที่เป็นธรรม เสมอภำค 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที่ 1  เมษำยน 2566 

2.ครั้งที ่2  ตุลำคม 2566 
 

4 จัดให้มีกำรพิจำรณำควำมดีควำมชอบ ตำมผลกำร
ปฏิบัติหน้ำท่ีรำชกำรอย่ำงเป็นธรรม เสมอภำค และ
สำมำรถตรวจสอบได ้
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที่ 1 เมษำยน 2566 
2.ครั้งที่ 2  ตุลำคม 2566 

 

5 ด ำเนินกำรพิจำรณำควำมดีควำมชอบกำรปฏิบัติ
หน้ำท่ีรำชกำร ประจ ำปี 2565 เพือ่ยกย่องชมเชยแก่
บุคลำกรดีเด่นด้ำนกำรปฏิบัติงำน และคณุประโยชน์
ต่อสำธำรณชน 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1.ครั้งที ่1 เมษำยน 2566 
2.ครั้งที ่2  ตุลำคม 2566 

 

6 จัดให้มีกำรพัฒนำคณุภำพชีวิตของบุคลำกรและ
สภำพแวดล้อมกำรท ำงำน 
 

  
ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 – 30 กันยำยน 2566  

 



 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับการจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนนิการ 
หมาย
เหตุ ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 
ไม่สามารถ

ด าเนินการได ้
ด้านคุณธรรม จริยธรรม และวินัยข้าราชการ       
1 แจ้งให้บุคลำกรในสังกัดรับทรำบถงึประมวลจริยธรรม

ข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น และข้อบังคับเทศบำลต ำบล
ห้วยเม็กว่ำด้วยจรรยำบรรณข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30 กันยำยน 2566  

2 ให้ผู้บังคับบัญชำมอบหมำยแก่ผู้ใตบ้ังคับบัญชำ อย่ำง
เป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบตัิ รวมถึงกำรควบคุม ก ำกับ 
ติดตำม และดูแลผู้ใต้บังคับบัญชำ ให้ปฏิบัติงำนตำม
หลักเกณฑ์ แนวทำงระเบยีบ และกฎหมำยที่เกีย่วข้อง 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30กันยำยน 2566  

3 ส่งเสริมให้บุคลำกรปฏิบัติงำนตำมแผนกำรเสรมิสร้ำง
มำตรฐำน วินัยคณุธรรม จริยธรรมและป้องกันกำร
ทุจริต ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
 

  

ไม่ใช้งบประมำณ ไม่ใช้งบประมำณ 1 ตุลำคม 2565 - 30 กันยำยน 2566  

 

  



2) ข้อมูลสถิติอัตราก าลัง จ าแนกตามประเภทต าแหน่ง  
ที ่ ประเภทต าแหน่ง ระดับ กรอบอัตราก าลัง (จ านวน) การครองต าแหน่ง (จ านวน) หมายเหตุ 

ต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 
 ปลัดเทศบำล  

รองปลัดเทศบำล  
กลำง 
ต้น 

1 
1 

1 
1 

 

ต าแหน่งประเภทอ านวยการท้องถิ่น 
 หัวหน้ำส ำนักปลัด 

ผู้อ ำนวยกองคลัง 
ผู้อ ำนวยกองช่ำง 
ผู้อ ำนวยกองสำธำรณสุขและสิ่งแวดล้อม 
ผู้อ ำนวยกองกำรศึกษำ 
หัวหน้ำฝ่ำยอ ำนวยกำร 
หัวหน้ำฝ่ำยบริหำรงำนกำรคลัง 

ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

ว่ำง 
ว่ำง 
1 
1 

 

ต าแหน่งประเภทวิชาการ 
 นักจัดกำรงำนท่ัวไป (ส ำนักปลัด) 

นิติกร 
นักทรัพยำกรบุคคล 
นักวิเครำะห์นโยบำยและแผน 
นักจัดกำรงำนทะเบยีนและบัตร 
นักป้องกันและบรรเทำสำธำรณภยั 
นักประชำสัมพันธ์ 
นักพัฒนำชุมชน 
นักวิชำกำรเงินและบญัชี 
นักจัดกำรงำนท่ัวไป (กองคลัง) 
นักวิชำกำรจัดเก็บรำยได ้
นักวิชำกำรพัสด ุ
นักวิชำกำรสำธำรณสุข 
นักสันทนำกำร 
นักวิชำกำรศึกษำ  
นักวิชำกำรตรวจสอบภำยใน 

ช ำนำญกำร 
ช ำนำญกำร 
ปฏิบัติกำร 
ช ำนำญกำร 
ช ำนำญกำร 
ช ำนำญกำร 
ปฏิบัติกำร 
ช ำนำญกำร 
ปก./ชก. 

ช ำนำญกำร 
ปก./ชก. 

ปฏิบัติกำร 
ช ำนำญกำร 
ช ำนำญกำร 
ช ำนำญกำร 
ปฏิบัติกำร 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ว่ำง 
1 

ว่ำง 
1 
1 
1 
1 
1 

 



ที ่ ประเภทต าแหน่ง ระดับ กรอบอัตราก าลัง (จ านวน) การครองต าแหน่ง (จ านวน) หมายเหตุ 

ต าแหน่งประเภททั่วไป 
 เจ้ำพนักงำนธุรกำร (ส ำนักปลัด) 

เจ้ำพนักงำนพัฒนำชุมชน  
เจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย  
เจ้ำพนักงำนกำรคลัง 
เจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชี 
เจ้ำพนักงำนพัสดุ  
เจ้ำพนักงำนจัดเก็บรำยได้  
นำยช่ำงโยธำ  
นำยช่ำงโยธำ  
นำยช่ำงไฟฟ้ำ  
เจ้ำพนักงำนธุรกำร (กองช่ำง) 
เจ้ำพนักงำนธุรกำร (กองสำธำรณสุขฯ) 
เจ้ำพนักงำนธุรกำร (กองสำธำรณสุขฯ) 
เจ้ำพนักงำนธุรกำร (กองกำรศึกษำ) 

ปฏิบัติงำน 
ช ำนำญงำน 
ช ำนำญงำน 
ช ำนำญงำน 

ปง./ชง. 
ช ำนำญงำน 
ปฏิบัติงำน 
ปง./ชง. 

ช ำนำญงำน 
ปง./ชง. 

ช ำนำญงำน 
ช ำนำญงำน 
ช ำนำญงำน 

ปง./ชง. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

ว่ำง 
1 
1 

ว่ำง 
1 

ว่ำง 
1 
1 
1 

ว่ำง 

 

พนักงานจ้างตามภารกจิ  
 ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร (คุณวุฒิ) 

พนักงำนขับรถยนต์ (คุณวุฒิ) 
พนักงำนดับเพลิง (ทักษะ) 
พนักงำนขับรถยนต์ (ส่วนกลำง) 
ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร (คุณวุฒิ) 
ช่ำงก ำเนิดไฟฟ้ำ (ทักษะ) 
พนักงำนขับรถยนต์ (คุณวุฒิ) 
ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร (คุณวุฒิ) 
พนักงำนขับรถบรรทุกขยะ 
ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร (คุณวุฒิ) 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

ว่ำง 
1 
1 
1 
1 

 

รวม 49 40  

 



3) ข้อมูลสถิติจ านวนผู้เข้ารบัการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 

ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวน
ผู้เข้าร่วม

(คน) 

รายละเอียด 
 

1 นักบริหำรงำนท้องถิ่นระดบัต้น สถำบันพัฒนำบุคลำกรท้องถิ่น 28 ม.ค. - 17 ก.พ.2566 1 นำยปรมะ  สิทธิจินดำ 
ต ำแหน่ง รองปลัดเทศบำล 

2 นักพัฒนำเมืองระดับสูง (พมส.) มูลนิธิส่งเสรมิกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

5 พ.ย.2565 1 นำยรุ่งโรจน์ เครือสุวรรณ 
ต ำแหน่ง หัวหน้ำฝ่ำยอ ำนวยกำรตน้ 

3 เชิงปฏิบัติกำร เทคนิค และวิธีกำร กำรน ำแผนพัฒนำ
ท้องถิ่นเพื่อจัดท ำโครงกำรในงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566-2567 
 

กรมส่งเสรมิกำรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กระทรวงมหำดไทย 

27 -30 มี.ค.2566 1 นำงสำวเพ็ญพร  ทักษ ี
ต ำแหน่ง นักวิเครำะห์นโยบำยและแผนช ำนำญ
กำร 

4 นักพัฒนำเมืองระดับสูง  (พมส.) มูลนิธิส่งเสรมิกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

12 ม.ค. 2566 1 นำงสำวจิรประภำ ภูสดสูง 
ต ำแหน่ง นักจัดกำรงำนท่ัวไปช ำนำญกำร 

5 กำรจัดท ำและกำรปรับปรุงแผนอตัรำก ำลัง 3 ปี ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

สถำบันวิจัยและพัฒนำ 
มหำวิทยำลยักำฬสินธุ ์

22 – 23 พ.ค. 2566 1 นำงสำวมัณฑนำ  สีดำแก้ว 
ต ำแหน่ง นักทรัพยำกรบุคคลปฏิบตัิกำร 

6 เทคนิคกำรปรบัพฤติกรรมเด็ก มหำวิทยำลยัมหิดลร่วมกับ 
สสส. 

30 พ.ค. 2566 1 นำงวงค์เดือน พุทธวงค์ 
ต ำแหน่ง นักพัฒนำชุมชนช ำนำญกำร 

7 ผลกำรด ำเนินกำรตำมตัวช้ีวัดดำ้นกำรป้องกันและ
ปรำบปรำมกำรทุจริตตำมแผนแมบ่ทภำยใต้ยุทธศำสตร์ชำติ 
20ปี 
 

ส ำนักงำนคณะกรรมกำร
ป้องกันและปรำบปรำมกำร
ทุจริตแห่งชำต ิ

9 ก.ย. 2566 1 นำงสำวจุฑำรตัน์ ดีรักษำ 
ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชีช ำนำญ
งำน 

 
 
 
 
 
 



 
ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวน

ผู้เข้าร่วม
(คน) 

รายละเอียด 

8 หลักสตูรดำ้นศิลปะกำรพูด กำรเปน็พิธีกรและกำรจัดพิธี
กำร รุ่นที่3 
 

ณ ศูนย์ประชุมแก่งเลิงจำน 
จังหวัดมหำสำรคำม 

25 กุมภำพันธ์ 2566 1 นำงสำวนิศำชล  ภูลำยเรียบ 
ต ำแหน่งนักประชำสัมพันธ์ปฏิบตักิำร 

9 หลักสตูรดำ้นPlay worker ผู้อ ำนวยกำรเล่น  เล่นเปลี่ยน
โลก 
 

ณ โรงแรมเจริญโฮเต็ล 
จังหวัดอุดรธำน ี

13 -15 กรกฎำคม 2566 1 นำงกชกร ภูเด่นแกง 
ต ำแหน่ง ครูวิทยะฐำนะช ำนำญกำร 

10 หลักสตูรดำ้นPlay worker ผู้อ ำนวยกำรเล่น  เล่นเปลี่ยน
โลก 
 

ณ โรงแรมเจริญโฮเต็ล 
จังหวัดอุดรธำน ี

13 -15 กรกฎำคม 2566 1 นำงสำวนวลจันทร์ สิงหำรำม 
ต ำแหน่ง ครูวิทยะฐำนะช ำนำญกำร 

11 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนกำรบรหิำรสถำนศึกษำสู่ควำม
เป็นเลิศ 
 

ณ มหำวิทยำลัยเวสิเทิธ์น 
จังหวัดปทุมธำน ี

19 กุมภำพันธ์ 2565 1 นำงสำวสำยรุ้ง  ผลประสำท 
ต ำแหน่ง นักวิชำกำรศึกษำช ำนำญกำร 

12 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนพนักงำนดับเพลิงรุ่นที่6 วิทยำลัยป้องกันและบรรเทำ
สำธำรณภัย วิทยำเขต
ขอนแก่น 

24 - 29 มิถุนำยน 2566 1 นำยเผ่ำพงศ์  กุญชนะรงค ์
ต ำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทำสำธำรภัยช ำนำญ
กำร 

13 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนโครงกำรฝึกอบรมเพื่อพัฒนำ
ศักยภำพบุคลกรในสังกัดเทศบำลที่รับผิดชอบงำนด้ำน
กิจกรรมพัฒนำเด็กและเยำวชน 
 

กรมส่งเสรมิกำรปกครอง
ท้องถิ่น 

9-12 กันยำยน 2566  
1 

 นำงคริษฐ์วรำ อินทพันธุ์ 
ต ำแหน่ง นักสันทนำกำรช ำนำญกำร 

14 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนกำรบรหิำรสถำนศึกษำสู่ควำม
เป็นเลิศ 
 

มหำวิทยำลยัเวิสเทิธ์น จังหวัด
ปทุมธำน ี

19 กุมภำพันธ์ 2565 1 นำงสำวสำยรุ้ง  ผลประสำท 
ต ำแหน่ง นักวิชำกำรศึกษำช ำนำญกำร 

15 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนพนักงำนดับเพลิงรุ่นที่6 วิทยำลัยป้องกันและบรรเทำ
สำธำรณภัยวิทยำเขตขอนแก่น 

24-29 มิถุนำยน 2565 1 นำยเผ่ำพงศ์  กุญชนะรงค์ 
ต ำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทำสำธำรภัยช ำนำญ
กำร 

 



 
ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวน

ผู้เข้าร่วม
(คน) 

รายละเอียด 
 

16 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนโครงกำรฝึกอบรมเพื่อพัฒนำ
ศักยภำพบุคลกรในสังกัดเทศบำลที่รับผิดชอบงำนด้ำน
กิจกรรมพัฒนำเด็กและเยำวชน 

กรมส่งเสรมิกำรปกครอง
ท้องถิ่น 

9 -12 กันยำยน 2565 1 นำงคริษฐ์วรำ อินทพันธุ์ 
ต ำแหน่ง นักสันทนำกำรช ำนำญกำร 

17 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนเทคนิคกำรเขียนหนังสือรำชกำร
หนังสือโต้ตอบและรำยงำนกำรประชุม 

ศูนย์ส่งเสริมศักยภำพบุคลำกร 9 -11 มิถุนำยน 2555 1 นำงสำวผำนิตำ  พลตื้อ 
ต ำแหน่ง นักจัดกำรงำนท่ัวไปช ำนำญกำร 

18 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนบุคลำกรผู้ปฏบิัติงำนด้ำนกำรกำร
ทะเบียนรำษฏรและบัตรประจ ำตวัประชำชนส ำนักทะเบยีน
ท้องถิ่น 

วิทยำลัยกำรปกครอง 27 กันยำยน 2565 1 นำงณิชำนันท์ เทพแพง 
ต ำแหน่ง นักจัดกำรงำนทะเบียนและบัตรช ำนำญ
กำร 

19 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนกำรพัฒนำและเสรมิสร้ำง
ประสิทธิภำพกำรเขยีนหนังสือรำชกำร 

ณ โรงแรมฟอร์จูน รเีวอร์วิว 
จ. นครพนม 

15 – 17 ธันวำคม 2566 1 นำงสำวเย็นจติร เบญจมำศ 
ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน 

20 กำรฝึกอบรมหลักสูตรด้ำนกำรใช้โปรแกรมบันทึกและ
ประมวลผลข้อมูล จปฐ. 

ณ ห้องปฏิบัติกำรคอมพิวเตอร์ 
ม.เทคโนโลยรีำชมงคลอสีำน 
กำฬสินธุ ์

29 มีนำคม 2556 1 นำงสำวเย็นจติร เบญจมำศ 
ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนพัฒนำชุมชนช ำนำญงำน 

21 กำรฝึกอบรมหลักสูตร เชิงปฏิบัติกำรหลักสูตรกำรจดัท ำร่ำง
ขอบเขตของงำนกำรก ำหนดคณุสมบัติผูเ้สนอรำคำกำร
ก ำหนดงำนพัสดุและวิธีกำรจัดซื้อจัดจ้ำง รุ่นท่ี 6 

ณ โรงแรมฟอร์จูน รเีวอร์วิว 
จ. นครพนม 

15 – 17 ธันวำคม 2566 1 นำงสำวกรวรรณ ค ำวิจติร 
ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนธุรกำรปฏิบตัิงำน 

22 กำรฝึกอบรมหลักสูตร เจ้ำพนักงำนพัสด ุ ณ สถำบันพัฒนำบุคลำกร
ท้องถิ่น 

22 กันยำยน – 10 ตุลำคม 
2566 

1 นำงสำวยมนพภรณ์ มำตรำ 
ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนพัสดุช ำนำญงำน 

23 กำรฝึกอบรมหลักสูตร กรจดัท ำแผนและบริหำร
งบประมำณของสถำนศึกษำในสังกัด อปท. 

กรมส่งเสรมิกำรปกครอง
ท้องถิ่น 

16 -18 มกรำคม 2566 1 นำงญำณิศำ ช่ำงทองค ำ 
ต ำแหน่ง หัวหน้ำฝ่ำยบริหำรงำนกำรคลังระดับต้น 

 
 
 
 
 



 
ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวน

ผู้เข้าร่วม
(คน) 

รายละเอียด 
 

24 กำรฝึกอบรม นักบริหำรงำนคลัง  ณ สถำบันพัฒนำบุคลำกร
ท้องถิ่น 

4 -29 มกรำคม 2566 1 นำงปัญจมำพร คงสมมำตร 
ต ำแหน่ง ผู้อ ำนวยกำรกองคลังระดับต้น 

25 กำรฝึกอบรมหลักสูตร หลักเกณฑก์ำรค ำนวณรำคำกลำง
งำนก่อสร้ำงงำนชลประทำนงำนทำง งำนสะพำนและท่อ
เหลี่ยมด้วยระบบอิเล็กทรอนิกสต์ำรำงค่ำ F(ฉบับใหม่) กำร
สร้ำงสตูรค ำนวณและกำรใช้งำน Excel  B.o.a.template  
ส ำหรับโครงกำรงำนก่อสร้ำงที่มีวงเงินตั้งแต่ 1ล้ำนบำทแต่
ไม่เกิน 20 ล้ำนบำท รุ่นที่ 9 

ณ โรงแรมฟอร์จูน 
รีเวอร์วิว จ. นครพนม 

15 – 17 ธันวำคม 2566 1 นำยสุรชัย  อ่อนแย้ม 
ต ำแหน่ง นำยช่ำงโยธำช ำนำญงำน 

 

จำกกำรด ำเนินงำนโครงกำรและกิจกรรมตำมนโยบำยกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคลของเทศบำลต ำบลห้วยเม็ก สิ่งที่ส ำคัญที่ถือเป็นปัจจัยส่งผลต่อควำมส ำเร็จของ 
กำรด ำเนินงำนให้บรรลุเป้ำหมำยตำมแผนฯนั้น มีแผนกำรด ำเนินงำนที่สำมำรถติดตำมผลกำรปฏิบัติงำนได้ อย่ำงมีประสิทธิภำพ ปัญหำที่พบส่วนให้เป็นเรื่องกำรบริหำรจัดกำร ซึ่งต้อง
มีกำรพัฒนำและ ปรับปรุงแก้ไขอย่ำงต่อเนื่อง โดยสรุปได้ ดังนี้ 

ปัญหาและอุปสรรค 
๑. กำรด ำเนินงำนในกำรจ่ำยเงินเดือน เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน และเงินค่ำจ้ำงของพนักงำนส่วนท้องถิ่น จะก ำหนดสูงกว่ำร้อยละสี่สิบของเงินงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี

ไม่ได้ ตำมมำตรำ ๓๕ แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ 
๒. พนักงำนขำดควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนประจ ำปี 
๓. งบประมำณในกำรพัฒนำบุคลำกรมีจ ำกัด และยังไม่มีแหล่งเรียนรู้ในหน่วยงำน 

ข้อเสนอแนะ 
๑. ควรมีปรับปรุงระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ตำมมำตรำ ๓๕ เพ่ือให้สอดคล้องกับภำระค่ำใช้จ่ำยในปัจจุบัน 
2. จัดอบรมชี้แจง พร้อมชักซ้อมแนวทำงกำรจัดท ำแบบประเมินผลกำรปฏิบัติงำนประจ ำปี 


